
事 務 連 絡 

令和 2 年 8 月 18 日 

 

保育所保護者 各位 

 

 

竹富町長 西大舛 髙旬 

（公 印 省 略） 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止についてのお願い 

 

 日頃より本町の保育行政にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 報道等でもありますように本町においても新型コロナウイルスの感染が確認されており

ます。 

 感染予防、拡大防止のため下記事項に十分ご配慮いただくようご協力お願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１．保護者の皆様には、送迎時においてマスクを着用いただき、体調不良の時は送迎を控え

てください。 

２．お子様の健康状態により一層ご留意いただき、発熱や風邪の症状がある場合には登所を

控えてください。また、発熱したあとは平熱に戻り、２４時間以上経過してから登所し

てください。 

３．同居家族に体調不良の方がいる場合には登所を控えていただくようお願いします。 

４．同居家族が濃厚接触者と特定されるなど、PCR 検査を受けることとなった場合、陰性

が確認されるまでは、お子様の登所は控えて下さい。 

５．同居家族、お子様が PCR検査を受けることとなった場合には、登所せずに福祉支援課

子育て支援係へすみやかに報告し、結果についてもご報告をお願いします。 

 

 

 

竹富町福祉支援課 

子育て支援係 

TEL：８３－７４１５ 


